tamen quod idem Rydolfus predietos redditus pro tempore vite sue 
tantum vtatur et fruatur ac eos teneat et possideat, contradietione 
dicti hospitalis aut aliorum quorumeunque aliqualiter non obstante. 
Promittens insuper dictus donator donacionem preseriptam in mo— 
dum premissum factam ratum et gratum habiturum, nec contra eam 
Venire vel veniri procurare per se vel per alios quoque modo in 
iudicio vel extra, in posterum vel ad presens (). In cuius rei testi— 

monium sigillum curie predicte presentibus est appensum. Actum 
feria quarta proxima post festum beati Andree apostoli anno domini 
Millesimo trecentesimo quinto decimo (65). 

Anmerkungen. 

(J) Den Heinrich von Lupfen (aus dem Grafengeſchlechte bei Tuttlingen) 

finde ich als Domberrn, Decan und Archidiacon zu Straßburg in Allerbeiliger u. a. 

Urtk. ven 1303—132.
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(2) Nußbach, gleichen Amts Oberkirch wie das Prämonſtratenſer-Kloſter Aller— 

heiligen, datirt ſeine Pfarre in die Karolinger Zeit hinauf. Auch der noch ſtehende 

untere Tbeil des Kirchenthurms dürfte jener Zeit angehören. 

(3) Zimmern bei Appenweier, A. Offenburg, jetzt Filiale von Urloffen, 

früher aber die Muttertirche. 

(4) Mit dieſer Seelgeräts- oder Jahrtagsſtiftung bängen noch hundert andere in 

den folgenden Jahren zuſammen, die den kirchlichen Charakter des Hoſpitals mit 

declariren. 

(5) An einem aus dem Pergamente ausgeſchnittenen Streifen hängt von grünem 

Wachs das kleine Rundſiegel der curia argentin. mit dem Pelican. 

6. 1316, 28. Juni. 
Biſchof Jobann zu Straßburg geſtattet im Spital Offenburg die Errichtung eines 

Dratoriums, unbeſchadet der Rechte des Pfarr-Rectors daſelbſt. 

In Christe nomini. Amen. 

Nos Iohannes Dei gratia Episeopus argentinensis permoti pia 

postulatione plebis parochialis ecclesiae Offenburgensis nostrae 
dioecesis, nostrum pastorale Officium invocantis, de consensu ca— 

nonicorum ecclesiae nostrae argent. videlicet Ilermani de Geroltz— 
eck Patroni, et Walterami de Veldentz rectoris ecclesiae in offen— 
burg (2) praecedente, concedimus pro augmento cultus divini, per 
quem placatur Deus, praeveniuntur pericula, remittuntur peccata, 

et populus Dei ad Veritatis opera provocatur, ut pro debilibus, et 
infirmis Hospitalis dicti Ioci Offenburgensis construatur ibidem Ora— 
torium ex hac nostra licentia perpetuo habendum, et etiam conse- 
crandum, ut in eodem quivis sacerdos officii sui executionem habens, 
et Zelo devotionis accensus, divina officia, et missarum solemnia 
peragere valeat licité, tamen sine quovis praejudicio parochiali ecele- 
siae praecedente, illo semper servato moderamine, ut nullam un- 

quam missam in eodem oratorio peragendam legat, vel dicat, nisi 

peracta elevatione Sacramenti dominici primae Missae, quae in ec— 
clesia parochiali in offenburg celebrari solité consuevit, oblationes 
etiam fidelium, et secretales, quae sibi in dicto oratorio intuitu divini 
officii, in quamcunquem spem offeruntur, omni captione, dolo, et 

fraude remotis, rectori parochialis ecclesiae in offenburg, seu djus 
Vices gerenti, qui pro tempore fuerit, praesentabit, nisi forte rector 
ceclesiae, vel ejus Micarius, pauperibus Hospitalis, pietatis intuitu, 
ea quae oblata fuerint, duxerit liberaliter relinquenda; sacerdos 
etiam, qui ad officium oratorii Pracdicti, temporaliter fuerit condue— 
tus, vel perpetuo institutus, practer divinum officium, quod ex prae— 
senti concessione nostra peragere habet, in Oratorio antedicto, nul—
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lum alium actum vel officium, qui, vel quod ad sacerdotes parochiae 

pertinet, vel per eosdem fieri hactenus consuevit in dicta Parochia, 
absque voluntate, et expressa permissione rectoris istius ecclesiae, 
vel Vicarii sui quomodolibet exercebit, et si aliquando Hospitale 
praedictum, quod in hac sui novitate concessiones nullas, et tenues 

facultates habet, divina inspiratione ex largitione fidelium, in facul- 

tatibus adeo crevit, quod ejusdem Hospitalis procuratoribus placue- 

rit, etiam et perpetuam sacerdotalem praebendam pro officio divino 

in oratorio Hospitalis peragendo instituere, et eadem praebenda, eum 
solemnitate debita ad hoc fuerit instituta, statuimus, quod ipsius 

praebendae collatio, quatenus eam vacare contigerit, ad rectorem 

parochialis ecclesiae pertineat, qui eam actu sacerdoti infra mensem, 
postquam vacuerit, et non alias vel aliter teneatur conferre, sacerdos 
quoque quivis ibiden institutus, in sua institutione curare debebit, 

et iurabit ad sancta Dei evangelia, quod nullo in genere attentabit, 

utpoté publicé praedicando, vel inter multos convivos dicendo, me- 
lius faceret homo, qui elemosinam suam daret Hospitali in offenburg, 
quam ecclesiae parochiali, vel alias in spem dicendo ad privatas 
personas, seu singulares, eas informando, quod similiter melius face- 

rent erogando elemosinas suas Hospitali quam ecelesiae parochiali, 
vel antècedendo eas à proposito bono, quod haberent ad' ecclesiam 
parochialem, seu attentari procurabit per se, vel interpositas perso- 

nas, per quae damnum matrici ecclesiae in offenburg aliqualiter ge— 
neretur, et quod permissionem, seu concessionem nostram prae— 
scriptam nunquam excedat, modo aliquo, vel colore, sed omnia et 
singula superscripta, quae ipsum contingent, et ad eum pertinent, 
fideliter absque omni captione et dolo attendet, et simpliciter obser- 

vabit; haec omnia et singula super seripta, pia consideratione per 
Nos proinde concessa, et statuta volumus perpetuo perdurare, firman— 
tes ea nostro, et praedictorum Hermanni et Walterami eanonicorum 

nostrorum sigillis. actum anno 1316. in Vig: Petri et Pauli Aptrum. 

Anmerkungen. 

(1) Aus einer Copie des ged. Spitals. vgl. 6. Aug. 1399. 

(2) Von den bier genannten zwei Domberren zu Straßburg war alſo der Eine 

der Patron, der Andere der Pfarrrector der Kirche Offenburg. Jener, namlich Her— 

mann von Eeroldsect, iſt ein Bruder des oben beim Jabhre 1310 beſagien und beim 

König Heinrich in Gnaden ſtebenden Walters des Jüngern; unſer Pfarrrector aber, 

Walteram oder Walram von Veldenz (im Trier'ſchen) erſcheint bäufig in den Ur— 

kunden des ovgenannten Prämonſtratenſer Kloſters Allerbeiligen, und zwar als Archt— 

diacen zu Straßburg, der 132!1 auf gedachten Heinrich von Luvien ſolzte. Von 1328
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bis 1336 trug er die biſchöfliche Infel zu Speier; jedoch nicht auf dem Haupte, weil 
er ſich die oberhirtliche Weihe nicht ertheilen ließ, ſondern nur auf dem Siegel zur 

Seite in ſeiner Hand. Remling, Geſch. der Biſchöfe zu Speyer. I. 589—595. Urk. 
B. I. 507—523. 

7. 1321, 14. December. 

Biſchof Johann von Straßburg verordnet, daß nur wirklich arme Perſonen in's Spital 

Oftenburg aufgenommen werden ſollen; jedenfalls nur ſolche, wovon kein Schaden 
zu leiden. 

Iohannes Dei gratia episcopus argentinensis omnibus et singu- 

lis litterarum presentium inspectoribus presentibus et futuris salutem 
in Domino Jesu Christo cum notitia subseriptorum. Suscepte gu— 
bernationis cura nos ammonet, subjectorum nobis, maxime tamen 

miserabilium personarum, et piorum ac religiosorum locorum neces— 

sitatibus misericorditer succurrere et dampnis ac periculis, que veri— 
similiter provideri poterunt, obviare. Igitur ne hospitale pauperum 

infirmorum in opido Offenburg nostre dyocesis constitutum, quod in 

Dei et sancte sue matris, ac nostram et ecclesie nostre Argentinen- 
sis gubernationem et protectionem recepimus, contra mentem et 
intentionem fundatorum ejusdem hospitalis, que solummodo cirea 
egenos et peregrinos, infirmos et debiles vertebatur, per intrusionem 
inutilium personarum, que sibi preter dictum hospitale et extra quo- 

vis modo succurrere possunt, gravetur, deliberatione diligenti pre- 
habita, statuimus statuto in perpetuum valituro, ut procurator ejus- 
dem hospitalis, qui nunc est, et quilibet ejus perpetuo successor qui 
pro tempore fuerit institutus, in sua institutione coram nobis vel